
Zápis č. 2/2024 z jednání Komise sociálních věcí   

Rady města Chrudim 

 
Datum konání:         19. 6. 2024 od 16 hod. – neveřejné jednání 

Místo konání:           Oblastní charita Chrudim, Školní náměstí 56 

Přítomni:                  P. Morávková, P. Botošová, V. Doležalová, M. Kopecký, I. Marešová,   

                                   E. Sládková 

Omluveni:                 H. Darmovzalová, J. Hradec, I. Jeníčková, E. Nováková, O. Šormová 

Nepřítomni:              M. Macela 

Hosté:                        T. Janků 

 

Průběh jednání: 

 

1. Předsedkyně komise zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem. Sdělila 

informace k personálním změnám v Oblastní charitě Chrudim. 

 

2. Komise projednala návrh Bc. Aleny Rohlíkové na titul Osobnost roku 2023. Všichni přítomní 

souhlasili, nepřítomní členové komise byli vyzváni k vyjádření obratem.  

Usnesení: Komise sociálních věcí doporučuje Radě města Chrudim Bc. Alenu Rohlíkovou na 

titul Osobnost roku 2023. 

Hlasování: PRO – 11, bez vyjádření – 1. 

 

3. Z pověření vedoucí Odboru sociálních věcí informovala tajemnice komise přítomné o činnosti 

odboru za první pololetí letošního roku a o plánech na další měsíce. Dochází k pravidelným 

jednáním s odborníky na téma „Problematika náročně vzdělavatelného dítěte“, schůzkám Case 

managementu, Cochemské praxe, k případovým setkáním. Odbor spolupracuje s Místní akční 

skupinou v rámci komunitní práce, je zapojen do projektu MPSV Podpora implementace 

koordinovaného přístupu v systému poskytování sociální ochrany v ČR a do projektu 

Pomáháme společně. Proběhla setkání a workshopy s Amaltheou, se sociálními pracovníky obcí 

II. typu, s organizací Laxus. Dále se pracovníci odboru zúčastnili setkání NNO s poslankyní 

Olgou Richterovou. Proběhly Velikonoční trhy,  8. ročník plesu Chrudimské Benátky, 

preventivní akce Bezpečné prázdniny.  

Na září je plánována schůzka dotační komise, spoluúčast na Dni seniorů, Kulatý stůl 

k problematice ukrajinských uprchlíků, zapojení do Týdne pěstounství, další setkávání 

odborníků. 

Do konce roku ještě proběhne jednání k metodice spolupráce škol a OSPOD (pro školky a školy 

zvlášť) a tradiční vánoční setkání s NNO. 

  

4. Jednání komise na pozvání navštívil pan Tomáš Janků, vedoucí služby terénních programů 

v Pardubickém kraji z organizace Laxus z.ú. Nymburk. Tato služba nabízí výměnu stříkaček 

drogově závislých, testování na infekční nemoci, zprostředkování léčby závislostí, doprovody i 

rychlou pomoc po telefonu. Pan Janků pohovořil o své práci - primární prevence pro základní 

školy (drogy, vztahy domov-škola, 2x ročně lektor ve školách). Práce s dospělými 

v Kontaktním a poradenském centru - s těmi, kteří berou drogy a chtějí to řešit i s těmi, co 

nemají zájem svou situaci řešit. Zdravotní edukace lidí v terénu, poradenství. Screening na HIV, 

hepatitidu, syfilis, motivace při pozitivním testu, spolupráce s klinikou Remedis, pomůcky pro 

bezpečný sex, poradenství a doprovody např. na úřady. Vyhledávání potencionálních klientů 



v terénu. Zmínil i ambulantní individuální a skupinovou léčbu, pobyty v léčebně pro závislé a 

na psychiatrii. Ambulance je k dispozici i pro blízké závislých. Organizace dále provádí 

adiktologické služby ve vězení. Na dotaz p. Marešové je možné dodat kontejnery na použité 

injekční stříkačky. Chod organizace je financován z MPSV, Pardubického a Královéhradeckého 

kraje, Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky, z dotací a příspěvků měst. Chrudim je 

dlouhodobým podporovatelem těchto služeb ve městě. 

 

5. Dle usnesení Rady města Chrudim se členové komise v termínu seznámili s Programem pro 

poskytování přímých dotací města Chrudim na podporu organizací v sociální oblasti. 

K Programu nebyly žádné připomínky. 

 

6. Předběžný termín další schůzky komise je 18. 9. 2024 od 16:00 hodin. Místo bude upřesněno. 

 

7. Proběhla diskuze, jednání bylo ukončeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..     …………………………… 

Zapsala: Světlana Bartáková                  Ověřila: Pavla Morávková 


